
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell'istruzione dell'Università e del Diritto allo studio

 Il Dirigente del Servizio

 D.D.S. n.          del 

OGGETTO

Decreto di accertamento riscossione e versamento della somma di €  1.000,00 sul 

capo  19 – cap. 3880 Codice Siope: E. 3.05.02.03.002 della Regione Siciliana.

L’atto si compone di 3 pagine

13            19/01/2023



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell'Università  e del Diritto allo studio
 

 D.D.S. n.            del  

 Il Dirigente del  Servizio

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO   il  D.P.R. 14.5.1985 n° 246,  relativo  alle  norme  di attuazione dello Statuto della  Regione
Siciliana in materia di Pubblica Istruzione;  

VISTO   il  D. Lgs. 16 aprile 1994, n.297“ Approvazione del testo unico delle Disposizioni legislative
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di  ogni ordine e grado”;

VISTO  il D. L.gvo  n.118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 

VISTO  l'art. 68,  comma 5, della L. R. 12/08/2014, n.21 così come modificato dell’art.98, comma 6,
della L.R. 07/05/2015 n. 9;

VISTA   la Circolare  11  del  01/07/2021 dell’ Assessorato  Regionale dell’ Economia  “ Disposizioni
programmatiche  e correttive  per  l’anno 2021, art. 9  della  L. R. n.  9 del 15 aprile 2021.  Legge di
stabilità   regionale  ”  Nuova versione del modello  “  RC_2021 ”  per  la  trasmissione  degli  atti da
sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali;

VISTA   la Circolare  9  del  20/06/2022 dell’ Assessorato  Regionale dell’ Economia
 “Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie Centrali ”  Nuova versione del
 modello  per la trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali Mod
 RC_2022 ” 

VISTA   la  L. R  11 gennaio 2023, n. 1  di autorizzazione all’esercizio  provvisorio  del Bilancio 
della Regione Siciliana per l’es. fin  2023; 

 VISTA  la Circolare  Assessoriale n. 8 del 29 marzo 2022 Interventi in favore delle  istituzioni
 scolastiche di ogni ordine e grado per l’accoglienza di studenti esuli provenienti dall’Ucraina a.s.
 2021/2022 (capitolo 373361 e 372522-Indicazioni operative); 

VISTO il  D.D.S  n. 782  del 13/04/2022, vistato dalla Ragioneria Centrale, con il  quale è stato
impegnato ed erogato con  mandato n..66 del 09/05/2022 l’importo di € 3.000,00, pari al 100% del
finanziamento concesso a favore tra gli altri dell’ I.C.“ Edmondo De Amicis ” di Tremestieri Etneo
(CT) per l’accoglienza di n. 3 alunni esuli ucraini (pari a € 1.000,00 x 3 alunni accolti giusta nota
prot. n.2783 trasmessa con pec  dell’08/04/2022 di richiesta contributo); 

VISTA   la pec  del  25/05/2022  con  la quale  l’ I.C.“Edmondo De Amicis” di Tremestiei  Etneo
 (CT) comunica che gli allievi accolti risultano essere 2;

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7073079 e-mail: abuttafuoco@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827

13            19/01/2023



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell'Università  e del Diritto allo studio
 

 D.D.S. n.            del  

 VISTA  la   nota  prot. n. 34290/Istruzione del 12/07/2022  con  la  quale  si comunicano   all ‘ I.C.
“ Edmondo De Amicis ” di Tremestieri Etneo (CT) le modalità per la restituzione della somma
 di € 1.000,00; 

VISTA  la  quietanza  n.  28378  del  17/11/2022,  con  la  quale  l’  I.C.  “Edmondo  De  Amicis”  di
Tremestieri Etneo (CT), ha versato sul capo 19 – cap. 3880  del Bilancio della Regione Siciliana la
somma di  € 1.000,00;

 RITENUTO  di   dover  procedere  all’accertamento,  riscossione  e  versamento in  entrata  della
 somma di  € 1.000,00 sul capitolo 3880 – Capo 19 in c/residui 2022 – Codice  Siope:
 E. 3.05.02.03.002 -della Regione Siciliana;

DECRETA
Articolo Unico

Per le motivazioni di cui in premessa è accertata, riscossa e versata la somma  di € 1.000,00 sul 
Capitolo  3880  - Capo 19  in conto/residui 2022 – Codice Siope :  E. 3.05.02.03.002 della Regione
Siciliana, a fronte della quietanza n.28378 del 17/11/2022- restituzione somma  non utilizzata 
dall’I.C “ Edmondo De Amicis ” di Tremestieri Etneo (CT) .

        Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68, della L.R.12/08/2014 n.21- così come
modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R.07/05/2015, n.9

       Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e
della Formazione Professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15
aprile 2021 n. 9. 

                                                                                             F.to    Il Dirigente del Servizio 1
                                                                                                            Anna Buttafuoco

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7073079 e-mail: abuttafuoco@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827

13            19/01/2023


